1VD.CA.M3.03  © Danfoss 05/2013DEN-SMT/SI
Überströmventil AFA/VFG 2(1) (PN 16, 25, 40)
Datenblatt
Beschreibung
Bestellung
Beispiel 1:
Überströmregler; DN 15; kVS 4,0;
metallisch dichtend; PN 16;

0,05-0,35 003G1013
Zubehör
Bild Typenbezeichnung Beschreibung Anschlüsse Bestell-Nr.
Steuerleitungsset AF
- 1× Kupferrohr Ø 10 x 1 × 1500 mm
- 1 × Klemmverschraubung zum Anschließen
der Steuerleitung ans Rohr (G 11/4)
- 2 × Einsteckhülse
- 003G1391
Vorlagegefäß V1 1) Volumen 1 Liter; mit Klemmverschraubungen
für die Steuerleitung Ø 10 - 003G1392
Vorlagegefäß V2 1)
Volumen 3 Liter; mit Klemmverschraubungen
für die Steuerleitung Ø10, für einen
Stellantrieb mit einer Wirkfläche von
630 cm2
- 003G1403
Klemmringverschraubung2) Zum Anschließen der Steuerleitung (Ø 10)
an den Regler G 1/4 003G1468
Absperrventil
Für die Steuerleitung (Ø 10) -
003G1401
Drosselventil 065B2909
1) Bei Tmax
 ≥ 150 °C (DN 15-125)/140 °C (DN 150 -250) muss immer ein Vorlagegefäß in die Steuerleitung eingebaut werden
2) Besteht aus Gewindenippel, Klemmring und Mutter
Bestellung (Fortsetzung)
Beispiel 2:
Überströmregler; DN 15; kVS 4,0;
metallisch dichtend; PN 16;
Einstellbereich 0,15 bis 1,2 bar;
Tmax 200 °C; Flansch;
- 1×  VFG 2-Ventil, DN 15
  Bestell-Nr.: 065B2388
- 1× AFA-Stellantrieb
  Bestell-Nr.: 003G1011
- 1× Steuerleitungsset AF
  Bestell-Nr.: 003G1391
- 1× Vorlagegefäß V1
  Bestell-Nr.: 003G1392
Die Produkte werden separat geliefert.
Steuerleitungsset AF
Vorlagegefäß V1
3VD.CA.M3.03  © Danfoss 05/2013DEN-SMT/SI
Datenblatt Überströmventil AFA/VFG 2(1) (PN 16, 25, 40)
Technische Daten Ventil
Nennweite DN 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250
kVS-Wert m3/h 4,0 6,3 8,0 16 20 32 50 80 125 160 280 320 400
z-Wert 0,6 0,6 0,6 0,55 0,55 0,5 0,5 0,45 0,4 0,35 0,3 0,2 0,2
Leckrate nach IEC 534 (%
des kVS-Werts)
VFG 2 ≤ 0,03 ≤0,05
VFG 21 ≤ 0,01
Nenndruck PN 16, 25, 40
Max. Differenzdruck
PN 16
bar
16
15 12 10
PN 25, 40 20
Medium Wasser/glykolhaltiges Wasser bis 30 %
pH-Wert (Medium) min. 7, max. 10
Medientemperatur
VFG 2
°C
2 bis 150/2 bis 200 1) 2 bis 140/2 bis 200 1)
VFG 21 2 bis 150 2 bis 140
Anschlüsse Flansche
Werkstoffe
Ventilgehäuse
PN 16 Grauguss EN-GJL-250 (GG-25)
PN 25 Sphäroguss EN-GJS-400-18-LT (GGG-40.3)
PN 40 Stahlguss GP240GH (GS-C 25)

Kupferrohr Ø 10 × 1 mm, Verschraubung G 1/4, ISO 228
Ersatzteile
Bild Typenbezeichnung
DN kVS Bestell-Nr.
(mm) (m3/h) für VFG 2 für VFG 21
Innengarnitur
15 4,0 065B2796 065B2790
20 6,3 065B2797 065B2791
25 8
065B2798 065B2792
32 16
40 20
065B2799 065B2793
50 32
65 50
065B2800 065B2894
80 80
100 125
065B2801 065B2895
125 160
150 280 065B2964 065B2966
250 400 065B2965 -
Dichtungskegel (mit O-Ringen aus EPDM) 003G1464
Bestellung (Fortsetzung)
4 VD.CA.M3.03  © Danfoss 05/2013 DEN-SMT/SI
FVF
FVF
Datenblatt Überströmventil AFA/VFG 2(1) (PN 16, 25, 40)
Einbaulagen
DN 15-80 Tmax ≤ 120 °C DN 15-80 Tmax > 120 °C; DN 100-250
DN 15-80 Tmax ≤ 120 °C
Die Regler können in jeder Position eingebaut
werden.
DN 15-80 Tmax > 120 °C; DN 100-250
Die Regler dürfen nur in waagerechte
Rohrleitungen mit nach unten hängendem
Druckantrieb eingebaut werden.
Anwendungsbeispiele
Druckregelung einer Pumpe im Bypass
Direkt angeschlossene Hausanlage Indirekt angeschlossene Hausanlage
5VD.CA.M3.03  © Danfoss 05/2013DEN-SMT/SI
Betriebsbereich
PN 40
 EN-GP-240-GH
(GS-C 25)
140 (für DN 150-250)
①
Betriebsbereich
PN 25
EN-GJS-400
(GGG-40.3)
①
EN-GJL-250
(GG-25)
Betriebsbereich
PN 16
140 (für DN 150-250)
①
Datenblatt Überströmventil AFA/VFG 2(1) (PN 16, 25, 40)
Hinweis: ① bei Temperaturen über 150 °C (DN 15-125)/140 °C (DN 150-250) nur mit Vorlagegefäßen (siehe Zubehör)
Druck-Temperatur-
Diagramm
Höchstzulässiger Betriebsdruck als Funktion der Medientemperatur (gemäß EN 1092-2).
Höchstzulässiger Betriebsdruck als Funktion der Medientemperatur (gemäß EN 1092-1).
Höchstzulässiger Betriebsdruck als Funktion der Medientemperatur (gemäß EN 1092-2).
6 VD.CA.M3.03  © Danfoss 05/2013 DEN-SMT/SI
Kreis
Übertrager